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STOCKHOLMS IDROTTSNÄMND PROTOKOLL NR. 3/2015      § 29-42 
 

Tid: Tisdagen den 17 mars  kl. 17.30–17.45 

Plats: Stora kollegiesalen, stadshuset 

 

Justerat : 2015-03-23 
 

Emilia Bjuggren Regina Kevius 

     

Ledamöter: 
Emilia Bjuggren (S) ordförande 

Regina Kevius (M) vice ordförande 

Josefin Salminen (S) 

Anders Österberg (S) 

Anders Lindell (MP) 

Vakant (MP) 

Bo Sundin (M) 

Mikael Valier (KD) 

 

Ersättare: 
Joseph Zamani (S) 

Emil Johansson (S) 

Jenny Schöldin (S) 

Alexandra Sjölin Falk (MP) tjänstgörande ersättare 

Mia Ternlund (V)  tjänstgörande ersättare 

Billy Östh (M)  tjänstgörande ersättare 

Andreas Berglöf (M) 

Birgitta Persson (M) 

Richard Bengtsson (FP)  tjänstgörande ersättare 

Mathias Mellgren (C)  

 

Personalrepresentanter: 
Linda Runcrantz (Kommunal)  

Elvy Löfvenberg (SACO) 

 

Tjänstemän: 
Olof Öhman förvaltningschef, Carina Braun avdelningschef, Robert Sköld avdelningschef, 

Kersti Ruthström avdelningschef, Susanne Olsson enhetschef, Erik Odenlid nämndsekreterare 

och Lennart Öström administratör  

 

Arbetsmarknads- och idrottsroteln 
Erik Hallonsten Wikström borgarrådssekreterare 

 
Förhinder 
Leo Ahmed (V) 

Sophia Granswed (M) 

Daniele Fava (FP) 

Mariana Moreira Duarte (MP) 
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§ 38 
Satsning på ökad fysisk aktivitet för ungdomar i Järvaområdet 
Dnr 03.01/199/2015 

 

BESLUT 
 

1. Förvaltningarnas förslag om särskild insats för ökad fysisk aktivitet på Järvafältet god-

känns. 

 

2. Idrottsnämnden beviljar maximalt 1 005 000 kr för fortsatt verksamhet under perioden 

2015-04-01 – 2015-12-31. 

 

3. Idrottsnämnden besvarar genom godkännande av redovisat förslag skrivelse från (M), 

(FP), (KD) och (C) om spontanidrott i hela Stockholm. 

 

Ärendet 
Järvalyftet-idrott har i projektform pågått i åtta år och har sedan starten haft kopplingar till de 

stora satsningarna i området Järva, där stadsdelsförvaltningarna Rinkeby-Kista och Spånga-

Tensta ingår inom ramen för Stockholms stads ytterstadssatsningar. Syftet med projektet är att 

stimulera till bättre folkhälsa, ökad trygghet, nätverkande och interaktion men framför allt att 

engagera barn och ungdomar till fysisk aktivitet i områdena kring Järvafältet.  

 

De inblandade förvaltningarna ser ett behov av att fortsätta hålla ett gemensamt fokus på att 

öka den fysiska aktiviteten i stadsdelarna.  Särskilda insatser ses som nödvändiga om framför 

allt fler tonårsflickor och ungdomar med funktionsnedsättning ska nås med idrott och motion. 

 

Stadsdelsförvaltningarna och idrottsförvaltningen föreslår att under en tid av två år anställa en 

idrottskoordinator på Järvafältet. Anställningen ska bekostas och arbetsledas av idrottsnämn-

den men initialt vara placerad vid Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning. Arbetet ska styras av 

en grupp bestående av tjänstemän från idrottsförvaltningen och de två stadsdelsförvaltnin-

garna samt att en inbjudan om deltagande i styrgruppen även går till utbildningsförvaltningen. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordförande Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordförande Regina Kevius m.fl. (M) yrkar bifall till Moderaternas, Folkpartiet 

liberalernas och Kristdemokraternas förslag till beslut enligt följande: 

 

1. Idrottsnämnden beviljar 1 005 000 kr för fortsatt verksamhet under perioden 

2015-04-01 – 2015-12-31. 
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2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att återkomma med ett förslag på hur 

drive in-verksamhetens finansiering ska lösas långsiktigt. 

3. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att, i enlighet med Swecos rapport, utar-

beta och implementera nya arbetssätt inom nuvarande Järvalyftet idrott i syf-

te att bevara projektet i den form som bedrivs idag. 

4. I övrigt avslås förvaltningens förslag till beslut. 

Nämnden anför därutöver följande: 

Det är positivt att idrottsförvaltningen tillsammans med Sweco gjort en utvärdering av Jär-

valyftet idrott – det är viktigt att nämnden får information om resultatet av de pengar och bi-

drag som nämnden delar ut. Dock saknar vi vissa delar i analysen, bland annat vilka effekter 

projektet har gett i form av mindre social oro och på meningsfulla helg-, lov- och fritidssys-

selsättningar. T.ex. har vi kunnat konstatera att den anmälda brottsligheten under julloven har 

minskar på Södra Järva med nästa 40 procent sedan 2007, vilket till viss del beror på arbetet 

inom Järvalyftet idrott.  Precis som utvärderingen visar så finns det förbättringspotential inom 

projektet, men vi landar inte i samma slutsatser som den rödgrönrosa majoriteten då vi anser 

att projektet som det ser ut idag fyller en mycket viktig funktion. Att avsluta projektet så som 

nu föreslås är olyckligt, vi vill istället att projektet lever kvar och att idrottsförvaltningen 

istället får i uppdrag att tillsammans med befintlig referensgrupp arbeta fram fungerande ruti-

ner och arbetssätt utifrån de synpunkter som framkommer i rapporten.  

 

För oss är det viktigt att stadens skattemedel används på ett effektivt sätt och målet ska vara 

att skattepengarna ska gå till verksamheterna istället för till administration och byråkrati, en 

uppfattning som vi inte verkar dela med den nya vänstermajoriteten. Att minska projektmed-

len till Järvalyftet idrott från drygt 4 miljoner kronor per år till drygt 1 miljon kronor per år 

kommer att få konsekvenser för idrotten lokalt i Järva. Att anställa en byråkrat för att kom-

pensera för den nya majoritetens sänkta ambitioner är långt ifrån tillfredsställande och det 

finns heller inga garantier för ett bra resultat.  

 

Den nya majoriteten har inte hanterat ytterstadsprojekten på ett bra sätt. Det har funnits, och 

finns fortfarande, många oklarheter kring hur ytterstadsarbetet ska organiseras och finansie-

ras. 

 

Djurgårdsandan har inte fått besked i god tid om vad som händer med drive in-fotbollen. Det 

är bra att man nu beviljar pengar för fortsatt verksamhet, men besked om den framtida driften 

borde ha getts långt tidigare. Inte heller framgår det vad som händer med projektets finansie-

ring efter 2015 års utgång.  För oss är det viktigt att projektet får en långsiktigt tryggad finan-

siering och kan lägga allt sitt fokus på verksamheten istället för att år efter år lägga energi på 

att fundera ut hur de ska säkra sin finansiering.  

 

I verksamhetsplanen för 2015 finns det starka antydningar om att nuvarande ytterstadssats-

ningar ska avslutas, och att de medel som vi nu anslår ska täcka verksamheten fram till pro-

jektavslut. Vi har ingen aning om vad som händer efter det. 

 

Läser man stadens budget får man snarast intrycket av att pågående projekt i ytterstaden an-

tingen avslutas eller övergår till ordinarie verksamhet, dvs. tas över av stadens tjänstemän. Att 

fortsätta finansiera framgångsrika projekt som drivs av föreningslivet verkar inte vara ett al-
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ternativ. Detta, i kombination med den allmänna skepsis som den nya majoriteten hyser mot 

enskilda initiativ, gör oss djupt oroade. 

 

Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas, Folkpartiet liberalernas 

och Kristdemokraternas förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden be-

slutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Vice ordförande Regina Kevius m.fl. (M), Richard Bengtsson (FP) samt Mikael Valier (KD) 

reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  I Tjänsten  Erik Odenlid 

   Nämndsekreterare 


